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GOBIERNO Df LA. 

R E P Ú B LI C A  D O M I N I C A N A  

SALUD PÚlll ICA 

Comité de Compras y Contrataciones 

NOTIFICACIÓN DE OFERENTES HABILITADOS/NO HABILITADOS PARA 

PRESENTACIÓN DE OFERTA ECONÓMICA 

Petromovil, S.A 

Proceso de referencia: MISPAS-CCC-LPN-001 O 

Por medio de la presente el MISPAS, en cumplimiento con lo establecido en la Ley Núm. 304- 

06 sobre Compras y Contrataciones, el Reglamento de Aplicación Núm. 543-12, y lo establecido 

en el Pliego de Condiciones del referido proceso, tenemos a bien comunicarles que su empresa 

ha resultado HABILITADA para la apertura y lectura de su oferta económica para el proceso 

de referencia, según los resultados de las evaluaciones definitivas hechas al contenido de las 

propuestas técnicas "Sobre A" del proceso, que se detallan a continuación. 

A los catorce (14) dias del mes de septiembre del año dos mil veintidós (2022). 

� LI� 
Rl-l'l'J\l IL � _.¡ ¡ r,.. 1 1..  No\ 

",,'!,{ n p f \l JI \  

C0�\IT[ DE COJ\.I Plü\" 
y COi'.TRATA( 101\:ES 

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 

Anexo: Informes periciales relativo al asunto. 
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Al: 

Vía: 

Asunto: 

11 

11,4>'»- 
'GOOltlRÑO 'o� LA 

R·tPÚBUCA DCÍ�ÍIN'l-C'.A;NA 
. -'- ] '  

,SALUD P.ÚBLIC_A·;· 

·santo. 0orningo, D.N: 
1�:de septiembré2022 

'Comité de •Compras y; C.onti:ataí:lones• · · . .  ,  .  1  .  '  

Llcdo: ,Douglas Ciptián Soto; __ 
Director- 0Í)cina de Acceso ·�•·1a·1lhfórrnación :(P�1�, 

�écr�t:rlo del.Co.�ité;de ;�9rptas,y :Gontr\ifadió]tl3i _ _ 
Rern1s1óíl"evaluac16n fina_ncler¡i,del proceso· dereferencia 
Núni. MISPAS-CCC�LPNs2022-0ó�-0. 

• - ! • 

lnforrne ID�finitivp; 

'Luego de un cordial salude, tengo a· bien · ,�hiitirlé la eváiuad{>n ·:mian'éi_era ·del procesó referido .al asuntó. :oespués de v�rifici:!r·•y analizar ,lá:;;• 19f!}rtas. técnicas 
preserñadas; los tesultadestde ev¡iluacion·-so�: lo�, slg1:1ieñte;· 

. . 1 . 
Proveédoq: Petromo.vY1; .s'.;t\:. 

. . . . - "' . . \' - , . 

DOCUMENl0ACION . " _  •C_UMPLE / NO· CUMPLE' . Copia de la Certificación emiíída.] 1 ·· ' por la· Direccióljl General de.' Qum,ple 
: Impuestos Internos (0$!1), : 

: , vioente. ' '  

•OBSERVACION 

: 
1 .  

1  

Copla de la Oertlñcaclón emltída 
P,ór la Tesorería dé la Segur.idad ,  

_  Social rTSS\·, vlqeate. 
Copia .del Estado, Fhiar:icieró _del . ! · · 

. ' tiltimó año eje ejetcicio fiscal que.] esté certificado .por 1m :contador . 
· Públíce Autorizado (OPA}, con sus· 
netas. · . . .  ,  

aa2.coii sus'anexosdel 1:litirno,añii,' · 
.de •ejeréicid. fiscal; - debtdamente : ' sellados y , 
firmados. . . 

-Atentamente., 

Cumpl� 
1 

t C tirnple 
. , .  1  
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Asunto: 

'Santo !Domingo ·R1iJ· 
l �-, . , ' �  •• , . 

.t4•,dlt§ep!iembr� 2022. 

, qo� it�. de, Com_p,i:as;r:Con:tratac.i?,!its c(�!:MiSP.;AS, 

'· /Remisión •de,··F;vai�;ición DefinÍtfJáttle, ia, ét0cµmeri�iJ&rt Jega) rélati�o." a,1• 
p�océso .�ef. ��P-�&�CC�01!.P'.NS:iQ:Z:Z.:Oót'O· _ ,��(e ,"�ilquisición l!e 

. c�mbust1ble (gasohna•y;gasod),PJl��las-dependenc1as•de;)\'llSP�."., 

1 
1 

i 
¡ 

� 

i 

Docuínei)tacipfi !LPi,esentar 

Distinguiifos¡miéól'l>ros deliGpn,iJt� de Compñas y¡¡€]pp'.tr;iia�io!les; 

Luego de urt •c,orgiál saludo; en··:viitud' de· ·1a ,(l'.és\gjfa�ion de quien:,suscrftie)rleg.ian� 4q!l!• 
- �· . . �- 'l • ·� . � . • • . 

Núm. 147.._:zoi�; de fecha doce l)'2) ,de Julio del �- o• pq�; mil -veintidós·,(2O22)'\, como •perito, 
-exaluador ,leg�J;.qél' Proceso ,di:•�icitacion Pµblii;\l N�oi_ona[, reiatl�o• a';/�; �A'dgUisi�ión;'d� 
. corii:bustible-i(gaslilina y gas·oil}t:para:las· depen. eilcias"detMISPA'S!�, . .Próceso ,de Ref .. , 

. - t .,.- • . . - .- - ·.- .-•, •, - • - '\ • • " ., • - . ,- - . .  Núm. MISB'ASs:CCC"LPN-2022�0010.:y lu�go: d!::vercificar, Y: analizar,';ff1.,docu!n�l\t11�iQri: 
'legal, con 'e�t!'Jcto apego: a. .los. ér.itériós •de Ev�luaéión .estal>iecidos' .en' :ei Pliego·.,de 
Condicióné'ii;. em �l_l punto 3,4,: del ,prci'tj:sQ:, -de �if�reniia:,::ei1 cua] estabI:ec,e que.. '''la�, . 
Propuestas, ge.berán contener -{�' idocum¡¡nlll�f /í.n;\nepl?saria, , súfici�iJ.�1:·,y:.;¡��-'!clente '.pflrqt 
demostrar los. stguieñtes-aspectos: qíie s.1p;án,v.er.ifl�q_<los ,bajo l á .  mbdá/f¡Jq'd''ift,f;l/lf PLJWV(); 

CUMPLi{:7''Elig/biil'tiad: Que, el'.proj,o,h.f/ntt,estq;\q�tp�jzado,paraife9il�'a;i,¡1!,f,aptiv}qai1_��( . 
comerciales- eJ1 'el· pais, <Japaf:{i/ad 'Tétnft.a.:: Q'uq• l(iis .. ,,bienes",cú(iiplíiri ,fon to4.,qs, ;lps' 

car.{lct.erí_sf/cgs�,espet;i]Jcadas,é11','laic Espeqificq,ciq¼e,s.;_,'liicñicas;, E;t'éste!,s�n_ilcio, 'ían(q :lilt 
credenciales, ,como .,� oJerta•t��ñica•;erá� ev,a(�biÍq,!'.'.'6ajo, [a, modalÍBad> ;:�f/llf P,1:J!YNO,·' 
CUMPEE'!; '<;opforme alP,linto:J; J,4·1fobr(! Eoc�n1e.�tqciop,�:pr.esentar.,)¡í!c{s·if,�p�cifi.�'pcío,n.es". 
,'J'écnicas del,p��ceso. "·El-reSl_\lt�¡l◊;de"la.evafüaci1n\.de{ihiti;va,es él!,sjg

1
�i��t�:- · · � } 

J 1, 
· _Examen: Definitivo, de .Ja,Díiturtici'itacion -Eegiit.". ' 

' . 

·' 
" . 

;.PunÍó-3:4;iCÍrlte;li>s'de,eváiüaéi�n-:RÍiego.:de c;ondlé:lóne�i _spetjfléas. 
. . .- , .,. •· - ...,. . • ·  .  -l "1i>::.,.1 � • .  

i  Puniº'2.t4,,D�l,!')'eritac16_ñ•a;¡;re�11ntar,,,/\)1Qocume·ntáé)4!1,1!�{alj' 
. . .  

.. 
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1 
PETROMOVU,, S.A., R.N.C.:Núm. 1,01-69127-1. 

Deseríncíán 
l. Fertnulario -de Informacíón- · 
sobre el Oferente ·(Formulár!ó · :  
SNCC.F .042). 

· 2. Formulariode-Presentación de 
Oferta (Formularío] 

SN CC.F :034). ' 
3. Registro Mercantil de la • 

' Cámara de Comercio y 
, Producción 'correspondiente: al:: . 

domicilio .ele fa,empresa, vigente; : ' 

·4; Copia de Cédula· de Identidad' . 
y Electoral del' representante. 
legal de la empresa. : 

5.. Poder especial de 

representación '(actualizado), en 
ei cual la· empresa .. autoriza .a 1la 
persona a, .contratar en su.' : 

' nombre, debldamente legalizado, i 

por un notario y sellado con el · 
sello de la empresa, s1 procede, , 

CUMPLE /N© ,ctJMPLE 1 
' 

. .L . 
C�l.E 

' 

' 1 
CUMPLE 

l 

- • ·- 1 
CUMPLE 

i 
' 1 

'CUMP,I;E 

. 'Observaciones 

6. Declaración Jurada ( en 
original y actualizada) donde: 
manifieste qué no se encuentra 

afectado de- las prohibiciones : : 
, : establecidas-en el Artículo. I:4 -de11' 

· , la Ley 34.0�06, con firma 1 '  

·  :  legalizada por· un Notario l 1 
· Público. 1 i 

7. .Copia ·de la última lista de: , 
, Nómina· societaria: 

correspondiente ·al 202·1-2022, ' 
indicando las cantidades de 
cuotas.de cada uno ·de los secios, , 

debidamente. registrada -y 

certificada por: •l!I 'Cámata 'de '. '  
Comercio y Produccí én. 1 
correspondiente' al domicili9: de :  i  
Ía emoresa. . , 

CUMP.LE 

------ --- ·---�-----:,_ _ 

1 
[, 
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& ·¡ 
bon .N�1;r, er- 1 "'  

IU:PÚliLIC �· l)O�l'INICA�,\ 

'  

_A continuación, se muestra el 'Rubro solicitado eri -el Pliego d<;: Coric\ic_ióne� (jél Proceso 
MISPAS-CCC,LJ>ij•2:022,00l',0;.1en 'donde se,est�l?le.cera en la. Columna- de, Inscrito! No· 
Inscrito, si el RPE no eje la-empresa PETROMOVliL, S�A.

1 
R.N.C. No.,.1 �01'-697271 cuenta 

o .n9 con el rubro solicitado: · · · 1 · 
' 

' 
. 

-- 
�.\ I.UJJ •l'Ú llLICA 

.8. Copia de la última. Acta de , 
1 ,  

Asamblea de, la. empr�sa>;, 
correspondiente .al 2021-2022, · ! 

debidamente registrada Y .  '  certificada· por la ,Cámara de CUMFI;Jl; . 

' Comercie y Producción . , .  

correspondiente-al. domicilio. -de · 1 
laempresa, ' 

1 - - 

9·, Declaración· jurada donde se. 

1 ' 
: 

· . .  compromete. :a .. entregar tos . 

,bienes reqüerldos. 1 CtJMnI.;I� 
! ,  

. 1  .. 
· :  

10. Carta· Compromiso de i entrega oportuna de lo requerida .. ; • -CUMP,LE. 
1 ' 

: . e - 

�i. Formulario -de Compromiso: 1 
" Etico' de Proveedores (as): del. CUMP�E 

Estado. - ' 1 

. 12.. Carta d� Confirmación- j '. 1 ' 

aceptación -de -los términos .de•1, ·CúMPfiE 
cazo. 1 

- 

' - 

1 '  

'  '  ,' 
! 
' 

. - 

Código Dcscrtpción 
1 :1: Insc;iit(!CNol�nscrit9 1 

' ' -iS!OOOOO Combustible . \ . '\ Inscrito 
1 - Con respecto .alRegistrc de Proveedores del'Es.J\ado de la empresa :PETROMOVIL1 

M:l 

ta empresa.cuenta eón su Reglstrorde.Proveedores.del Éstac;lo #tüa1Izado,al'20/09/2Ó11 y_' 
tiene su registro de beneficiario; \ 
En Santo.Oomingode Guzmán, Pist¡"itoNacion,11/�epúbiiea Dominicaná,,a los catorce:(14): días dél jnesdeseptíembre.del año-dos-mil veintidos (2022). 

Licda. :\folal) �: D4l.ry,Cardy_Berry 
Perito Leg11-t\- 
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REPÚBLICA DOMINICANA 

SALUD l'lJnl.lCA 

Santo Domingo, D.N. 
14/09/2022 

Al 

Vía 

Asunto: 

Comité de Compras y Contrataciones 
Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social(MISPAS) 

Lic. Luis Tolentino 

Consultor Jurídico 
Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social (MISPAS) 

Remisión de informe Definitivo técnico proceso MISP AS-CCC-LPN-2022-0010, Sobre A. 

Distinguido Licdo. Tolentino: 

Luego de un cordial saludo, tengo a bien remitirle la evaluación definitiva de las documentaciones técnicas depositadas por los 
oferentes en ocasión dél Proceso de Comparación de Precio, relativo a la "Adou.isici1ín de Combustible (Gasolina y Gasoil} 
nara Ias denendencias ele MISPAS". Referencia No. MfSPAS-CCC-LPN-21122-00Hl. Sohrc A, en virtud del correo recibido 
por quienes suscriben en fecha dos (02) de Septiembre del año dos mil veintidós (2022), a las 8:00 A.M. 

En ese sentido, luego de verificar y analizar con estricto apego a los Criterios de Evaluación establecidos en el Pliego de 
Condiciones Específicas del proceso de referencia, los resultados de la evaluación definitiva fueron los siguientes: 



E.amen Definitivo de la Documentación Técnica 

Proceso Comparación de Precios, "Adquisición de combustible (gasuñna y gasoil) para las dependencias de MISPAS". Referencia No. MISPAS-CCC-LPN- 
2022-0010 

SEIIVICIOS ISLA 
JsSTACIÓN m, SIGMA EMPRESAIU 

DOMINICANA PETIIOMOVII.., ))lESEL 
SERVICIOS DE EXTREMO, 
CORALSRL l'ETROLllUM ALF.S PRETitóu:o S.A. 

CORl',SAS CANÁAN 
SRL 

COH.PORATION 

OESCltll'CIÓN S.R.L 

CUl\fPLE/NO CUMPLE/1\"0 CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLFJNO CUMPLE/NO 
CUMl,LE CUMPLE CUMPL'g CUMPLB CUMPLE CUMrLE 

l. O feria Técnica conforme a las especificaciones 
técnicas, no su bsanable 

CUMPI.E CUMPLE CUMPLE ClJMPJJi CUMPLE NOCUMPJ.E 

2. Documentación que evidencie experiencia 
mínima de dos (2) años en el suministro de 
combustibles y servicios similares a los 
requeridos en el presente pliego de CUMPLE CUMl'l.E CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

condiciones específicas, con soporte 
documental, (Mínimo 2). 

3. Certificación de licencia del Ministerio de 
Industria y Comercio (MICM) para la 
comercialización y/o expendio de CUMPLE CUMl'LE CUMl'W ClJMPI.E ClJMPI.E CUMPLE 

combustibles, según aplique. 

4. Relación de estaciones de servicios y/o puesto 
de combustible que posee la marca de la 
compañía (nombre, dirección, teléfono, CUMPLE CUMPLE CUMl'Lll CUMl'l.E CUMPl.ll CUMPLE 

propietario). 



1 
- - 1  

1  

1  
1  
1  
1  
1  
1  
1  

5. Carta debidamente firmada por el oferente 
que evidencie que los tíckets cumplen con las 

CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE características solicitadas. CUMPLE N/A 

6. Certificación de la garantla del producto 
requerido por la entidad corrcspondienle 

CUMPLE CUMPLE CUMPI.E CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
(REFJDOMSA, DGA, según aplique). 

.. 

7. Certificación del cumplimiento de las Normas 
Sectoriales NORDOM 415-Gasoil, según 

aplique. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

8. Certificación del cumplimiento de las Normas 
-Sectoriales NORDOM 476-Gasolina sin 

CUMPLE CUMPLE CUMPl,E CUMPI.E CUMPLE CUMl'LE 
plomo, según aplique. 

NOTAS: -Servicios Empresariales Cauaán, únicamente oferta por el lote 2. -Sigma petroleum corp, únicamente oferta por los lotes 3 y 4. - Diesel Extremo, No cumple con la oferta técnica, debido a que el monto ofertado está expresado en galones y el mismo no corresponde al valor solicitado. 

--:;;;;;.----;::::=::=:Lc::ds;�. =F,�?¡";did)�'�z=I:=.,-. ------{lEvnal /u�a;d�orfec·•Á_ n�,caoP. Evaluador Técnico �� ��;:; 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 


